



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2024 г.

№ 730-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.04.2024 № 227-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области региональному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование дополнить словами **«в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;**

2) пункт 1 дополнить словами «в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;

3) в пункте 2 слова «определения объёма и» исключить и дополнить его словами «в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;

4) в Правилах определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области региональному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«определения объёма и»** исключить и дополнить его словами **«в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;**

б) в пункте 1 слова «определения объёма и» исключить, слова «РО РДДМ» заменить словами «региональное отделение» и дополнить его словами «в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;

в подпункте 1 слова «материально-технического обеспечения деятельности РО РДДМ» заменить словами «реализации региональным отделением мероприятий, направленных на развитие и самореализацию молодёжи на территории Ульяновской области»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг, работ (услуг), необходимых для эксплуатации, содержания и обслуживания занимаемых региональным отделением помещений (за исключением расходов на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства);»;

подпункт 3 после слова «оплатой» дополнить словом «(возмещением)» и в нём слова «Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» заменить словами «в соответствии с ежегодным планом деятельности регионального отделения»;

в абзаце пятом слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «РО РДДМ» заменить словами «Региональное отделение»;

в подпункте 1 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональное отделение»;

в подпункте 2 слова «РО РДДМ не должно» заменить словами «региональному отделению не должно», слова «РО РДДМ считается» заменить словами «региональное отделение считается»;

в подпункте 3 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения», слова «субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, и» заменить словами «иных субсидий, а также»;

в подпунктах 4 и 5 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональное отделение»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

в подпункте 7 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

в подпункте 8 слова «РО РДДМ не должно» заменить словами «региональное отделение не должно», слова «деятельность РО РДДМ» заменить словами «деятельность регионального отделения»;

в подпункте 9 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «РО РДДМ» заменить словами «региональное отделение»;

в подпунктах 1-3 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

в подпункте 4 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональным отделением»;

в подпункте 5 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) ежегодный план деятельности регионального отделения, утверждённый руководителем регионального отделения и согласованный с Министерством, предусматривающий перечень мероприятий с участием молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет включительно, проживающей на территории Ульяновской области, и план их реализации.»;

е) в пункте 6:

в абзаце первом слова «представления РО РДДМ» заменить словами «представления региональным отделением», слова «соответствия РО РДДМ» заменить словами «соответствия регионального отделения», слова «предоставлении РО РДДМ» заменить словами «предоставлении региональному отделению»;

в абзаце втором слова «уведомляет РО РДДМ» заменить словами «уведомляет региональное отделение», слова «предоставлении РО РДДМ» заменить словами «предоставлении региональному отделению»;

ж) в пункте 7:

в подпункте 1 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

в подпункте 2 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональным отделением»;

з) в пункте 8:

в абзаце первом слова «предоставлении РО РДДМ» заменить словами «предоставлении региональному отделению», слова «заклучает с РО РДДМ» заменить словами «заклучает с региональным отделением»;

в подпункте 3 слова «согласие РО РДДМ» заменить словами «согласие регионального отделения», слова «соблюдения РО РДДМ» заменить словами «соблюдения региональным отделением»;

в подпункте 4 слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

и) в пункте 9:

в абзаце первом слова «реорганизации РО РДДМ» заменить словами «реорганизации регионального отделения», слова «перемены РО РДДМ» заменить словами «перемены лица»;

в абзаце втором слова «реорганизации РО РДДМ» заменить словами «реорганизации регионального отделения», слова «ликвидации РО РДДМ» заменить словами «ликвидации регионального отделения», слова «неисполненных РО РДДМ» заменить словами «не исполненных региональным отделением»;

к) в пункте 10 слова «предоставления РО РДДМ» заменить словами «предоставления региональному отделению», слова «и РО РДДМ» заменить словами «и региональным отделением»;

л) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Результатом предоставления субсидий является количество мероприятий с участием молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет включительно, проживающей на территории Ульяновской области, проведённых региональным отделением в соответствии с ежегодным планом деятельности регионального отделения.»;

м) в абзаце первом пункта 12 слова «РО РДДМ» заменить словами «Региональное отделение»;

н) в пункте 13:

в абзаце первом слова «РО РДДМ» заменить словами «региональным отделением»;

в абзацах втором и третьем слова «РО РДДМ» заменить словами «региональному отделению»;

в абзаце шестом цифру «5» заменить цифрами «15», слова «РО РДДМ» заменить словами «региональному отделению»;

в абзаце седьмом слова «РО РДДМ» заменить словами «Региональное отделение»;

о) в пункте 14 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональному отделению»;

п) в абзаце первом пункта 15 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональным отделением»;

р) в пункте 16:

в абзацах первом и втором слова «РО РДДМ» заменить словами «региональным отделением»;

в абзаце пятом слова «РО РДДМ» заменить словами «региональному отделению»;

с) в пункте 18:

в абзаце первом слова «РО РДДМ» заменить словами «региональному отделению»;

в абзаце третьем слова «РО РДДМ» заменить словами «регионального отделения»;

т) в пункте 19 слова «РО РДДМ» заменить словами «региональным отделением».

2. Внести в подпункт «д» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 30.07.2024 № 441-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2023 № 100-П» изменение, заменив в нём цифры «10» цифрой «9».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов